

Pohjola-Norden i Korsholm r f

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 01.09.2015-31.08.2016

Pohjola-Norden i Korsholm r f är en lokal förening under förbundet Pohjola-Norden och utgör det lokala samlingsorganet för Pohjola-Norden medlemmar, bosatta i Korsholm med omnejd.

År 2016 är föreningen 68:de verksamhetsår med ett medlemsantal på 111 vid verksamhetsperiodens utgång.

Föreningsmöte

Föreningens årsmöte hölls den 10 oktober 2015 i Wasa Teaters café med åtföljande teaterbesök. Mötet godkände verksamhetsberättelse och bokslut för föregående period samt antog verksamhetsplan och budget för perioden 01.09.15-31.08.16. Mötet omvalde Gunbritt Tallbäck till förenings- och styrelseordförande för tiden 01.09.15-31.08.17. Likaså omvaldes styrelsemedlemmarna Solveig Hildén, Dan Lillas och Mary Schoultz för samma period. Till verksamhetsgranskare omvaldes Gunne Lax med Sune Glader som ersättare.

Styrelsen

Styrelsens sammansättning och arbetsfördelning:

Gunbritt Tallbäck, ordförande, vald för perioden	01.09.15-31.08.17
Fjalar Ingo, viceordförande	01.09.14-31.08.16
Ulla-Maj Salin, sekreterare	01.09.14-31.08.16
Mary Schoultz, kassör	01.09.15-31.08.17
Solveig Hildén, värdinna	01.09.15-31.08.17
Stig Landing, medlemsregisteransvarig	01.09.14-31.08.16
Dan Lillas, ansvarig för hemsidan	01.09.15-31.08.17

Styrelsen höll sex sammanträden under perioden och behandlade 77 protokollförda ärenden. Därutöver hölls e-post- och telefonkontakt samt sammankomster i mindre grupper för enskilda ärenden.

Föreningens medlemmar hölls informerade om verksamheten via medlemsbrev och separata utskick, mestadels som e-postmeddelanden. Samma information kunde läsas på hemsidan.

Styrelsens inbördes arbetsfördelning hjälpte till att hålla hela styrelsen aktiverad och delaktig. Det uppställda målet för medlemsökningen under perioden (110 medlemmar) uppnåddes, vilket samtidigt innebär att vi ökat intresset för Norden-verksamheten på vårt verksamhetsområde.

Samarbetet med föreningarna inom distriktet fortsatte och förstärktes genom gemensamma projekt och/eller deltagande i varandras aktiviteter. Planeringen av resan till Bornholm började som ett samprojekt mellan föreningarna i Vasa, Korsholm och Jyväskylä. Som en förberedelse inför resan hölls studiecirkelträffar turvis i Vasa, turvis i Korsholm. Föreningen i Jyväskylä föll bort i ett tidigt skede.

Det igångsatta samarbetet med bibliotek och skola under biblioteksveckan resulterade i en satsning på Astrid Lindgren och Pippi Långstrump (70 år 2015). Både finsk- och svenskspråkiga lågstadielever vid skolorna i Smedsby fick se en Pippi Långstrump-film och samtidigt delta i en tävling. Samma gällde eleverna i Kvevlax och Norra Korsholms skolor, totalt ca 700.

Verksamhets- och projektbidrag söktes aktivt. Bidrag beviljades av förbundet Pohjola-Norden. Korsholms kommun, Aktiastiftelsen i Korsholm samt Kvevlax sparbank

På seniorerna friskvårdsdag i Botniahallen 28.9 hade föreningen ett eget bord med diverse informationsmaterial. Ett ypperligt sätt att rekrytera nya medlemmar, vilket också gav resultat.

Medlemsaktiviteter

I samband med årsmötet den 10 oktober på Wasa Teater bjöd föreningen deltagarna på pjäsen *"Den besynnerliga händelsen med hunden om natten"* med Marcus Lytts i huvudrollen.

Svenska Dagen, den 6 november, firades i Seinäjoki med både seminarium och fest. P-N:s distrikt i Österbotten stod tillsammans med den lokala P-N-föreningen och Svenska föreningen i Östermyra för arrangemangen. Från P-N i Korsholm deltog 20 personer, i gemensam buss med Vasa-borna.

Den 16 januari deltog vi i Midvinterfesten som P-N i Vasa arrangerat i Åbo akademis utrymmen på Strandgatan i Vasa. Ett rekordstort antal medlemmar från hela distriktet deltog, totalt 102.

Den 19 mars var det P-N i Korsholms tur att ställa till fest. I samband med distriktets årsmöte firades Nordens dag med "nordiskt gästbud" i Korsholms kulturhus. Festen inleddes i Korsholmssalen med festtal och delar ur "Österbottniskt bröllopssvit" och fortsatte i kulturhusets aula med mat vid långbord samt tal, musik- och diktinslag.

Den 17 maj deltog 10 personer från vår förening i 17 majfest i Snellmansgården i Karleby, arrangerad av P-N i Karlebynejden.

Den 2 juli hörsammande några medlemmar från Korsholm inbjudan från P-N i Jakobstad att delta i en historisk dag på Furirbostället i Oravais. P-N i Jakobstad deltog tillsammans med gäster från Jakobstads nordiska vänorter.

Den 14 augusti inbjöd P-N i Vörå till minnesfest. Man firade 300-årsminnet av Per Kalm, professor i nationalekonomi vid Åbo universitet, forskare och lärjunge till Carl von Linné. Per Kalms mor var utgången från Holmsbacken i Vörå.

Den 29 augusti inledde 24 P-N medlemmar från Korsholm, Vasa, Jakobstad, Karleby och Åbo sin en vecka långa Bornholm-resa, 29.08-04.09. Resan som planerats hela vintern och våren tillsammans med P-N i Vasa gick med flyg från Vasa via Helsingfors till Köpenhamn och därifrån med buss till Ystad i Sverige, varifrån resan fortsatte med katamaran till staden Rønne i Bornholm. Varje dag bjöd på utflykter och aktiviteter i olika delar av ön, oftast under ledning av medlemmar i den lokala Norden-föreningen.

En gång per månad har medlemmar från Vasa och Korsholm haft möjlighet att delta i s.k. after work-träffar. På träffarna, som varat en timme (kl. 17-18) har man fritt kunnat ta upp och diskutera angelägna frågor. Träffarna hölls på höstterminen i Vasa och under våren i Korsholm.

Representation

P-N i Korsholm har representation i styrelsen för P-N:s distrikt i Österbotten genom Gunbritt Tallbäck, ordinarie med Dan Lillas som suppleant.

Som delegater för P-N i Korsholm vid distriktets årsmöte fungerade Gunbritt Tallbäck och Ulla-Maj Salin. Årsmötet hölls i Korsholm den 19 mars.

Korsholm, i september 2016

Styrelsen